
RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

W dniu 22.01.2024 roku odbyło się zebranie

Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 70 w Gdańsku

W zebraniu udział wzięło 13 przedstawicieli Rady Rodziców z 14 oddziałów szkolnych (1
przedstawiciel reprezentował 2 oddziały: 3c i 5c) oraz dyrektor szkoły p. Adam Władek i 1 rodzic 
(mama uczennicy klasy 6a)

Przebieg spotkania:

1. Przewodnicząca Rady przedstawiła stan finansowy na rachunku RR

Stan finansowy na rachunku Rady Rodziców:

➢ stan konta na dzień 01.09.2023 r. 57.063,18 zł

➢ wpłaty łącznie 73.089,93 zł

➢ wypłaty łącznie 54.407,13 zł

➢ stan konta na dzień 31.12.2023 r. 75.745,98 zł

 w tym Rada Rodziców 19.267,96 zł

 szermierka 28.421,04 zł

 świetlica 16.276,42 zł

 pozostałe środki 11.780,56 zł

Suma wpłat dobrowolnych składek na RR na dzień 31.12.2023 r. –  15.110,00 zł (około 36 %
wpłat spodziewanych )

Omówiono następujące tematy:

1. Dostęp do podręczników online – aktualny stan: 

Dyrektor  szkoły  poinformował,  że  prace  nad  dostępem  do  podręczników  online  trwają
i  nauczyciele  sukcesywnie  wysyłają  do  rodziców  informacje  o  możliwym  dostępie  do
podręcznika. Zainteresowanie dostępem na razie jest nieduże (do dnia zebrania skorzystało dwóch
uczniów). Ustalono, że dalsze informacje o dostępnych podręcznikach online zostaną przekazane
na najbliższych zebraniach z rodzicami oraz przez e-dziennik.

2. Likwidacja dzwonków w szkole – wynik głosowania i krótkie omówienie:

Na dzień zebrania wynik głosowania w oddziałach jest remisowy pomiędzy likwidacją dzwonków
a  ich  ściszeniem  lub  zamianą  na  melodię.  Dyrektor  szkoły  przedstawił  obecny  stan
funkcjonowania  dzwonków  –  działają  na  systemie  „elektroniczna  woźna”,  w  którym  można
zaprogramować czas trwania przerw i  lekcji  oraz uruchomić ręcznie w razie  alarmu, ale  brak
możliwości regulacji głośności dzwonka. Nie działa także radiowęzeł szkolny, w oparciu o który
można byłoby puszczać melodie zamiast dzwonków, a jego naprawa lub montaż nowego są zbyt
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kosztowne.  Szkoła  rozpocznie  działanie  w  celu  zmiany  systemu  na  melodię  lub  dzwonki
o regulowanej głośności.

3. Nawiązanie  współpracy  z  fundacją  celem  uzyskania  dodatkowych  dochodów  –  stan
realizacji:

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że zgodnie z ustaleniem z ostatniego zebrania,
na początku stycznia 2024 r. podpisała porozumienie z Fundacją Studencką „Młodzi – młodym”.
Plakat, wzór ulotki oraz informacja o sposobie odpisu od podatku zostaną przesłane do dyrekcji
szkoły z prośbą o zamieszczenie powyższych na Fb oraz stronie www szkoły. Ponadto zostaną ro-
zesłane do przedstawicieli oddziałowych z prośbą o przekazanie rodzicom uczniów poprzez kana-
ły informacji funkcjonujące w klasach.

Przypomnienie o prowadzonej akcji nastąpi ponownie w terminie późniejszym.

4. Akcja „Zima w mieście”:

Informacja o akcji „Zima w mieście” jest zamieszczona na stronie oraz Fb szkoły.

Dyrektor szkoły poinformował, że w okresie ferii zimowych planowany jest jeden tydzień zajęć, 
zapisy do 22.01.2024,a wyniki w formie do 25.01.2024 r. Planowane są 3 grupy. Zajęcia będą 
przeznaczone dla dzieci klas 1-3, do pokrycia przez rodziców będą koszty wyjść i przejazdu oraz 
obiady.

Oprócz tego klub UKS GSS organizuje płatne półkolonie w drugim tygodniu ferii.

5. Udostępnienie sprawdzianów z przedmiotów przyrodniczych (biologia, fizyka, chemia) celem
zapoznania się przez rodziców:

Zgłoszono problem, że rodzice nie mają możliwości zapoznania się z błędami dzieci na spraw-
dzianach, bo nie są wydawane do domu. Oddawane są sprawdziany z j. polskiego i matematyki,
z innych przedmiotów – nie. Rodzice nie zawsze mogą uczestniczyć w konsultacjach, aby spraw-
dzian zobaczyć osobiście.
Dyrektor poinformował, że sprawdziany nie są wydawane, ponieważ nie wracają do nauczycieli –
często są przez uczniów wyrzucane lub niszczone, zanim zobaczą je rodzice. Nauczyciel nie ma
potem możliwości pokazania prac zainteresowanym rodzicom.
Ustalono,  że  przekazanie  sprawdzianu  dziecku  nastąpi  po  prośbie  rodzica  skierowanej  przez
e-dziennik, a druga opcja to zrobienie zdjęcia przez dziecko za zgodą nauczyciela.
Dodatkowo poruszono kwestię dostępności materiałów (testy, sprawdziany, kartkówki) z różnych
przedmiotów w Internecie, którymi dzieci mogą posiłkować się podczas nauki.

6. Zasady użytkowania placu zabaw na boisku - jest zamknięty na klucz. Kiedy i kto może
korzystać?:

Dyrektor  poinformował,  że  główne  założenie  jest  takie,  iż  plac  zabaw  ma  być  otwarty.  Na
początku zdarzyło się kilka razy, że był zamknięty, ale to się zmieniło. Plac jest ogrodzony (są
dwie  furtki)  w  celu  skupienia  dzieci  w  jednym miejscu  podczas  przebywania  z  opiekunami.
Zasady korzystania z placu określone są w umieszczonym przy nim regulaminie.

7. Sesja fotograficzna – wybór firmy:

Do Rady Rodziców wpłynęły 4 oferty od firm: AFIF, Dorota Salas, FAJNE FOTY i FOTON.
Przeprowadzono głosowanie i większością głosów zebranych osób (z uwzględnieniem uprzednich
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konsultacji w klasach i głosów oddanych mailowo) zdecydowano się na usługę sesji fotograficznej
wykonanej przez firmę FAJNE FOTY. Termin zostanie ustalony i podany do wiadomości rodzi-
ców.

8. Klasa  sportowa  2024/2025  lub  klasy  mieszane  celem  zachowania  równowagi  liczebnej
chłopców i dziewczynek w oddziałach:

Dyrektor poinformował, że w celu utworzenia klasy sportowej musi być minimum 20 dzieci, nie-
zależnie od płci. Jeśli dzieci będzie mniej, to w klasie ogólnej zostanie utworzona grupa szermier-
cza, która będzie realizowała swój plan sportowy w dodatkowej ilości 8 godzin tygodniowo, obo-
wiązkowych i ujętych w planie lekcji. Pozostałe dzieci z klasy nie będą miały zajęć szermier-
czych.
Zwrócono  uwagę,  że  przy  zapisywaniu  dziecka  do  klasy  sportowej  lub  grupy  szermierczej
rodzice/opiekunowie muszą wziąć pod uwagę dodatkowe godziny zajęć szermierczych (oprócz
treningów popołudniowych) i opłacanie składki przez cały okres nauki dziecka w klasie sportowej
lub grupie szermierczej, zgodnie z deklaracją zawartą w podaniu.

Wolne wnioski:

Plecaki i ich ciężar – rodzice skarżą się na obowiązek noszenia wszystkich książek, a co za tym
idzie ciężar plecaków. Nie zawsze jest konieczność noszenia podręczników do domu, ale dzieci z po-
śpiechu lub innej przyczyny je noszą.
Dyrektor poinformował, że uczniowie mają przypisane szafki i mogą zostawiać w nich podręczniki,
których nie potrzebują w domu. Ponadto rusza dostęp do podręczników online, co spowoduje, że
podręczniki będą mogły pozostać w szafce szkolnej bez potrzeby obciążania plecaka.
Zaproponowano, aby rodzice młodszych uczniów po zebraniach podeszli do szatni i sprawdzili za-
wartość szafki dziecka oraz pokazali, jak zorganizować w niej przechowanie podręczników, ćwiczeń
i innych przyborów szkolnych.

Domestos w toaletach – przedstawicielka zgłosiła sygnał od rodziców (po Nocnym Maratonie Mate-
matycznym), że używane w szkole środki mają bardzo intensywny zapach, co może wpłynąć na złe
samopoczucie dzieci i zapytała, czy jest możliwość stosowania środków eko o mniej drażniącym za-
pachu.
Dyrektor oświadczył, że w dotychczasowych zakupach kierowano się efektywnym działaniem i ceną
środków czyszczących, a Domestos się do tej pory sprawdzał, ale szkoła postara się poszukać za-
miennika bardziej ekologicznego w cenie dotychczas używanych detergentów.

Obiady – zgłoszono, że są niesmaczne i przesolone.

Dyrektor oznajmił, że obiady są sporządzane zgodnie z normami i weryfikowane przez Sanepid oraz
inne instytucje. Kwestia smaku jest indywidualna i ciężko jest dogodzić każdemu.

Poruszono dodatkowo temat spóźnień na lekcje spowodowanych pójściem na obiad. Młodsze dzieci
chodzą na obiady w trakcie zajęć, a starsi uczniowie mają czas na obiad w trakcie 4 przerw 2 dłuż-
szych i 2 krótszych, mogą również pójść po zajęciach – jeśli skończą je w godzinach pracy stołówki.
Przepustowość stołówki jest ograniczona, ale uczniowie mogą się dopasować.

3



RADA RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 70 W GDAŃSKU

UL. VII DWÓR 7, 80-301 GDAŃSK

Monitoring na zewnątrz szkoły – czy jest dostępny w miejscu stojaków na rowery i jaka jest ja-
kość obrazu?

Monitoring istnieje i nagranie jest udostępniane (np. Policji czy osobom poszkodowanym na uzasad-
niony wniosek) za zgodą dyrektora szkoły. Instalacja ma już swoje lata (zakładana około 2000 roku)
i jakość obrazu jest dość słaba. Niestety często nie można zidentyfikować osób czyniących szkody
w mieniu (np. kradzież kluczy ze stacji naprawczej dla rowerów).

Urozmaicenie zajęć fakultetów dla dzieci klas 1-3 o dodatkowe, stricte szermiercze ćwiczenia ta-
kie jak na treningach.

„Autochodzik” w szkole:

Dyrektor poinformował, że do szkoły dotarło cale rozkładane miasteczko ruchu drogowego, przejście
dla pieszych, rondo, znaki, sygnalizacja świetlna i 4 pojazdy. Zestaw po rozłożeniu będzie wykorzy-
stywany m.in. do kursu na kartę rowerową.

Tematy szermiercze: 

Podniesienie składek na szermierkę od roku szkolnego 2024/2025 – stan na dzień zebrania:

Przewodnicząca rady przedstawiła stan na dzień zebrania: obecna wysokość składki nie była zmie-
niana od 2012 roku. Do głosowania zostały przedłożone 2 propozycje podniesienia składki: niższą
(wartość jest mniejsza od kosztu zakupu 1 klingi floretowej) i wyższą (pokrywa zakup 1 klingi flore-
towej lub 1 floretu elektrycznego na rok).

Do głosowania przyjęto głosy wszystkich przedstawicieli oddziałowych z wyjątkiem oddziału przed-
szkolnego (23 osoby), a w szczególności 9 przedstawicieli klas 1-3 (fakultety), 4 z klas sportowych
(4,5,6 i 8) oraz 2 klas z grupami szermierczymi (7b i 8b). W dniu zebrania po uwzględnieniu głosów
przedstawicieli (oddanych mailowo i na spotkaniu) przegłosowano podniesienie składki szermierczej
do kwoty wyższej od roku szkolnego 2024/2025.

Wysokość składki od roku szkolnego 2024/2025 będzie wynosiła:

klasa I – 25 zł / miesiąc lub 200 jednorazowo (płatne do 31 października, liczy się data wpływu na 
rachunek)
klasa II - VIII – 50zł / miesiąc lub 400 jednorazowo (płatne do 31 października, liczy się data 
wpływu na rachunek),
przy dwójce i więcej dzieci:

najstarsze j.w., 

młodsze I klasa 20 zł/miesiąc lub 150 zł jednorazowo (płatne do 31 października, liczy się data 
wpływu na rachunek)

klasa II i wyżej – 30 zł / miesiąc lub 250 zł jednorazowo (płatne do 31 października, liczy się data 
wpływu na rachunek)

Ustalono datę kolejnego spotkania na 08.04.2024 roku, godz.17:30
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